
 
 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DE  AGENTE DEL 
CUERPO DE LA POLICÍA LOCAL (BORM DE 3 DE OCTUBRE DE  2009).  
 
ACTA DE LA SESIÓN DE RESULTADOS DE LA PRUEBA DE REC ONOCIMIENTO 
MEDICO Y TALLADO Y FIJACIÓN DE LAS PRUEBAS DE APTIT UD FÍSICA. 
 
 En la Casa Consistorial de Fortuna, a 31 de mayo de 2010. 
 
 Se reúnen los miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de 
referencia, compuesto de la siguiente forma: 
 
Presidente 
D. Juan de Dios Alarcón García. 
Vocales 
D. José García García. 
D. José Luis Guardiola Martínez 
Dª. Josefa Francisca Palazón Cascales 
D. Alvaro Ibáñez Pinza 
Secretario 
D. José Andrés López Ruiz. 
 
 Constituido el Tribunal, se procede seguidamente a tomar conocimiento de los 
resultados de la prueba de reconocimiento médico y tallado, realizada los días 20 y 21 de 
mayo de 2010, con intervención del Asesor especialista designado, Dr. D. Gary Saúl 
Saavedra (Clínica Vega Media). 
 A la vista de los resultados, el Tribunal acuerda las siguientes calificaciones: 
 

Apellidos y nombre D N I RESULTADO 
Albaladejo Contreras, Jorge 48448241Y NO APTO 
Alfaro Hernández, María Gloria 23037019N APTO 
Andúa Valverde, María Eulalia 23033087J APTO 
Aranda García, Rogelio 74872904S APTO 
Blanco Martínez, David 23042311Z APTO 
Bolarín Jiménez, Diego Miguel 48544463L APTO 
Box Molina, Jesús 77710822T APTO 
Cano Sánchez, Angel 77711806G APTO 
Cánovas Ruiz, Alvaro 48553938H APTO 
Cárceles Cazorla, Antonio Javier 48484221Z APTO 
Carreño Fernández, Alfonso 77710915X APTO 
Carreres Más, Alejandro 74241894J APTO 
Cascales Sandoval, Mario 48448179J APTO 
Castillo Torres, María Dolores 23268463F APTO 
Chicano Garrido, Alfonso Pascual 23051435F APTO 
Costa Ortiz, Gonzalo 48514787J APTO 
Egea López, Juan 77717359Z APTO 
Fernández Sánchez-Cortés, Julio Alberto 77716745K APTO 
Fernández-Henarejos Olivares, Tomás 15481887N APTO 



Flores López, Antonio 48506935G APTO 
Forante Meroño, Fernando 23059040E NO PRESENTADO 
Franco Conesa, Miguel 48635227W APTO 
Gadea Abenza, Pedro José 48422336E APTO 
García Alfonso, Fernando José 48506707Y APTO 
García Fenoll, Victor Manuel 48451881N APTO 
García García, Juan Pedro 23049045D APTO 
García Meca, José Miguel 22287403H APTO 
García Simón, Emilio Mariano 48398732Q NO APTO 
Giménez Rodríguez, Antonio Javier 48501318E APTO 
Hernández Alcaraz, Alejandro 48495567K APTO 
Jurado Molina, Juan Antonio 23272915C APTO 
López Marín, Francisco 48451825W APTO 
López Sanchez, Pedro José 48430721N APTO 
Lozano López, José 48631402H APTO 
Manresa Rodriguez, Alejandro 48395160D APTO 
Marín Herrera, Andrés 77707999S APTO 
Marín Marín, Antonio Raúl 23280868S APTO 
Marín Marín, José Miguel 22275394S APTO 
Martínez Bermúdez, Juan Antonio 48517582W APTO 
Martínez Gabarrón, Antonio 77707321G APTO 
Martínez García, Mario Iván 77722004J APTO 
Martínez Martínez, José Antonio 48511767Y APTO 
Mateo Guillén, Obdulio 23277164Z APTO 
Millán Navarro, Alfonso 23285821T APTO 
Monreal Acosta, Diego 48509317V APTO 
Monreal Lozano, José David 77757770Z APTO 
Nicolás Bernabé, Francisco José 23283609L APTO 
Palazón Gonzálvez, Daniel 48452857E APTO 
Patiño Pérez, Antonio Jesús 23045970Q APTO 
Pérez Leo, José Luis 23036448Q NO PRESENTADO 
Ponce Peña, Francisco Miguel 23291906J APTO 
Ros García, Joaquín 48423152X APTO 
Sánchez Campillo, José María 48396759K APTO 
Sánchez Guardiola, Miguel Angel 77706318J APTO 
Sánchez Gutiérrez, Samuel 23043214C APTO 
Saura Nicolás, Salvador 48522846E APTO 
Soler Gutiérrez, Pablo 23042688T APTO 
Soto Bordonado, Miguel Angel 52477271B APTO 
Subiela Osete, Pablo 23048191Y APTO 
Vicente Lozano, Antonio 48445621P APTO 
Villar Izura, Miguel 48449811N APTO 

 
 
 



 Por último, el Tribunal acuerda fijar la celebración de la prueba de APTITUD 
FÍSICA de los aspirantes declarados aptos en la prueba de reconocimiento médico y 
tallado, para el próximo jueves, día 3 de junio y viernes, día 4 de junio, a  las 9:00  
horas , según la relación que a continuación se indica.   
  
ASPIRANTES QUE REALIZARÁN LA PRUEBA EL DÍA 3 DE JUN IO DE 2010 
  

Apellidos y nombre D N I 
Alfaro Hernández, María Gloria 23037019N 
Andúa Valverde, María Eulalia 23033087J 
Aranda García, Rogelio 74872904S 
Blanco Martínez, David 23042311Z 
Bolarín Jiménez, Diego Miguel 48544463L 
Box Molina, Jesús 77710822T 
Cano Sánchez, Angel 77711806G 
Cánovas Ruiz, Alvaro 48553938H 
Cárceles Cazorla, Antonio Javier 48484221Z 
Carreño Fernández, Alfonso 77710915X 
Carreres Más, Alejandro 74241894J 
Cascales Sandoval, Mario 48448179J 
Castillo Torres, María Dolores 23268463F 
Chicano Garrido, Alfonso Pascual 23051435F 
Costa Ortiz, Gonzalo 48514787J 
Egea López, Juan 77717359Z 
Fernández Sánchez-Cortés, Julio Alberto 77716745K 
Fernández-Henarejos Olivares, Tomás 15481887N 
Flores López, Antonio 48506935G 
Franco Conesa, Miguel 48635227W 
Gadea Abenza, Pedro José 48422336E 
García Alfonso, Fernando José 48506707Y 
García Fenoll, Victor Manuel 48451881N 
García García, Juan Pedro 23049045D 
García Meca, José Miguel 22287403H 
Giménez Rodríguez, Antonio Javier 48501318E 
Hernández Alcaraz, Alejandro 48495567K 
Jurado Molina, Juan Antonio 23272915C 
López Marín, Francisco 48451825W 

 
ASPIRANTES QUE REALIZARÁN LA PRUEBA EL DÍA 4 DE JUN IO DE 2010 
 

Apellidos y nombre D N I 
López Sanchez, Pedro José 48430721N 
Lozano López, José 48631402H 
Manresa Rodriguez, Alejandro 48395160D 
Marín Herrera, Andrés 77707999S 
Marín Marín, Antonio Raúl 23280868S 
Marín Marín, José Miguel 22275394S 



Martínez Bermúdez, Juan Antonio 48517582W 
Martínez Gabarrón, Antonio 77707321G 
Martínez García, Mario Iván 77722004J 
Martínez Martínez, José Antonio 48511767Y 
Mateo Guillén, Obdulio 23277164Z 
Millán Navarro, Alfonso 23285821T 
Monreal Acosta, Diego 48509317V 
Monreal Lozano, José David 77757770Z 
Nicolás Bernabé, Francisco José 23283609L 
Palazón Gonzálvez, Daniel 48452857E 
Patiño Pérez, Antonio Jesús 23045970Q 
Ponce Peña, Francisco Miguel 23291906J 
Ros García, Joaquín 48423152X 
Sánchez Campillo, José María 48396759K 
Sánchez Guardiola, Miguel Angel 77706318J 
Sánchez Gutiérrez, Samuel 23043214C 
Saura Nicolás, Salvador 48522846E 
Soler Gutiérrez, Pablo 23042688T 
Soto Bordonado, Miguel Angel 52477271B 
Subiela Osete, Pablo 23048191Y 
Vicente Lozano, Antonio 48445621P 
Villar Izura, Miguel 48449811N 

 
Las pruebas se realizarán en el antiguo Pabellón Deportivo Municipal, sito en avd. 

Príncipe de Asturias, S/N de Fortuna. Para la realización de la prueba, los aspirantes 
deberán presentarse provistos de su DNI, camiseta, pantalón y zapatillas deportivas. 
 
 Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, firmando conmigo el 
Secretario, todos los miembros del Tribunal.         
 
 


